МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

П Р О Т О К О Л  №34
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платной на

бесплатную основу обучения от 28 сентября 2023 года

Всего членов комиссии: 7 человек
Присутствовали члены комиссии:

Н.И. Клостер -  проректор по учебной работе,
председатель;
Е.В. Шварев -  начальник учебно-методического
управления, секретарь;
Ю.А. Китаев -  проректор по научной работе и
инновациям;
Е.Н. Ермакова -  и.о. проректора по воспитатель­
ной деятельности и молодежной политике;
Е.А. Ляпко -  начальник управления экономики и
контрактной деятельности;
А.Ю. Фурсова -  зам. председателя первичной
профсоюзной организации студентов и аспиран­
тов и председатель студенческого самоуправле­
ния (по согласованию)
Н.А. Ревенко -  председатель совета родителей,
преподаватель агрономического факультета (по
согласованию)

Слушали:
Проректора по учебной работе Клостер Н.И., которая ознакомила с

наличием вакантных бюджетных мест:

Направление подготовки/специальность Курс

Наличие ва­
кантных

бюджетных
мест на

15.09.23 г.

Количе­
ство по­
данных

заявлений

О чная ф орм а обучения
05.03.06 Экология и природопользование 2 7 1
09.03.03 П рикладная информатика 2 2 2
19.03.03 П родукты питания ж ивотного проис­
хож дения

2 8 0

21.03.02 Землеустройство и кадастры 2 16 0
35.03.04 Агрономия 2 15 3
35.03.04 А грономия 4 1 0
35.03.06 Агроинженерия 2 12 3
35.03.06 Агроинженерия 3 3 2
35.03.07 Технология производства и переработки 2 2 1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 29.09.2023 09:57:24
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

сельскохозяйственной продукции
35.03.10 Ландш афтная архитектура 2 8 0
36.03.02 Зоотехния 2 5 1
38.03.01 Экономика 2 21 6
44.03.04 П рофессиональное обучение (по отрас­
лям)

2 14 10

44.03.04 П рофессиональное обучение (по отрас­
лям)

3 1 1

35.04.03 А грохимия и агропочвоведение 2 2 2
36.05.01 Ветеринария 2 47 7
36.05.01 Ветеринария 3 4 3
36.05.01 Ветеринария 4 4 2
36.05.01 Ветеринария 5 3 2
09.02.07 И нформационные системы и програм ­
мирование

2 1 2

35.02.05 А грономия 2 1 1
35.02.05 Агрономия 3 2 2
35.02.05 А грономия 4 1 1
35.02.06 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

2 3 0

35.02.06 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

3 1 2

35.02.08 Электрификация и автоматизация сель­
ского хозяйства

2 1 0

35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 2 3 0
35.02.09 И хтиология и рыбоводство 3 1 1
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяй­
ственной техники и оборудования

2 1 0

36.02.02 Зоотехния 2 1 0
36.02.01 Ветеринария 2 4 4

и со списком обучающихся, подавших заявления (список прилагается
-  приложение 1) о переходе на бесплатную основу обучения (46 обучаю­
щихся очной формы обучения высшего образования; 13 обучающихся очной
формы обучения среднего профессионального образования; 2 обучающихся
заочной формы обучения высшего образования), пакетами документов, при­
лагаемых к заявлениям: рекомендации деканов, ксерокопии зачетных кни­
жек.

В соответствии с Положением «О порядке перехода обучающихся
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ с платной на бесплатную основу обучения»
комиссия постановила:

1. Перевести на вакантные места, финансируемые из средств феде­
рального бюджета, с 01.10.2023 г. следующих обучающихся очной формы
обучения платной основы:

1.1. Бурака Алексея Сергеевича, 21АЦиф группы направления подго­
товки 35.03.04 Агрономия (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» -
7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.2. Шевченко Ярослава Николаевича, 21АЦиф группы направления
подготовки 35.03.04 Агрономия (присутствовало 7 членов комиссии, из них:
«за» -7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.3. Зиборова Владислава Васильевича, 21АБио группы направления
подготовки 35.03.04 Агрономия (присутствовало 7 членов комиссии, из них:
«за» -7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.4. Яременко Арину Дмитриевну, 25ЭПР группы направления под­
готовки 05.03.06 Экология и природопользование (присутствовало 7 членов
комиссии, из них: «за» -7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.5. Дончева Петра Петровича, 22АХП-Маг группы направления под­
готовки 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (присутствовало 7 членов
комиссии, из них: «за» -7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.6. Захарова Алексея Андреевича, 22АХП-Маг группы направления
подготовки 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение (присутствовало 7 чле­
нов комиссии, из них: «за» -7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.7. Галицкого Данила Сергеевича, 213 группы направления подго­
товки 36.03.02 Зоотехния (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» -7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.8. Заречного Илью Сергеевича, 24Т группы направления подготов­
ки 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной
продукции (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» -7, «против» - 0,
«воздержалось» - 0);

1.9. Моисееву Викторию Вячеславовну, 24В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.10. Марченко Марину Андреевну, 22В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.11. Панкратову Алину Станиславовну, 22В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.12. Заможнюю Екатерину Алексеевну, 22В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.13. Тимченко Елизавету Валерьевну, 32В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.14. Фомину Нину Егоровну, 33В группы специальности 36.05.01 Ве­
теринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0,
«воздержалось» - 0);

1.15. Лысенко Вадима Александровича, 43В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.16. Боголепову Маргариту Александровну, 54В группы специально­
сти 36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» -
7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.17. Мельникова Ивана Дмитриевича, 54В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.18. Лукинова Дмитрия Алексеевича, 26Эл группы направления под­
готовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 7 членов комиссии, из них:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.19. Карайченцева Николая Максимовича, 25Эл группы направления
подготовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 7 членов комиссии, из
них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.20. Хачатуряна Самвела Левоновича, 21ТСист группы направления
подготовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 7 членов комиссии, из
них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.21. Куликова Кирилла Васильевича, 35Эл группы направления под­
готовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 7 членов комиссии, из них:
«за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.22. Черкашина Евгения Александровича, ЗЗТСерв группы направле­
ния подготовки 35.03.06 Агроинженерия (присутствовало 7 членов комиссии,
из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.23. Линника Даниила Руслановича, 29 ПИ группы направления под­
готовки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 7 членов комис­
сии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.24. Панина Всеволода Денисовича, 29 ПИ группы направления под­
готовки 09.03.03 Прикладная информатика (присутствовало 7 членов комис­
сии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.25. Мовенко Евгения Витальевича, 24ЭПО группы направления под­
готовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутствовало
7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.26. Боровскую Ирину Сергеевну, 28 ПрПО группы направления под­
готовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутствовало
7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.27. Стародубцева Дениса Александровича, 28 ПрПО группы направ­
ления подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (при­
сутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержа­
лось» - 0);

1.28. Гаджиеву Снежану Мурадовну, 26ЭПО группы направления под­
готовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутствовало
7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.29. Клеща Никиту Александровича, 26ЭПО группы направления
подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутство­
вало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.30. Барыкина Артема Александровича, 26ЭПО группы направления
подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутство­
вало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.31. Мурованого Алексея Игоревича, 26ЭПО группы направления
подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутство­
вало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.32. Ерохина Олега Андреевича, 26ЭПО группы направления подго­
товки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутствовало 7
членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.33. Гулькову Марию Витальевну, 28 ПрПО группы направления под­
готовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутствовало
7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.34. Сокоренко Анастасию Романовну, 26ЭПО группы направления
подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутство­
вало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.35. Глущенко Андрея Борисовича, 38ПрПО группы направления
подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (присутство­
вало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.36. Нестерук Аделину Валентиновну, 23Э группы направления под­
готовки 38.03.01 Экономика (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за»
- 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.37. Бабкину Кристину Валериевну, 23Э группы направления подго­
товки 38.03.01 Экономика (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» -
7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.38. Шаран Юлиану Александровну, 23Э группы направления подго­
товки 38.03.01 Экономика (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» -
7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.39. Тарасова Максима Сергеевича, 23Э группы направления подго­
товки 38.03.01 Экономика (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» -
7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.40. Ачкасову Евгению Андреевну, 21Б группы направления подго­
товки 38.03.01 Экономика (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» -
7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.41. Барабашову Карину Ивановну, 23Э группы направления подго­
товки 38.03.01 Экономика (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» -
7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.42. Олысича Александра Михайловича, 21-ИСп группы специально­
сти 09.02.07 Информационные системы и программирование (присутствова­
ло 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.43. Разинькова Дмитрия Денисовича, 21-А группа специальности
35.02.05 Агрономия программирование (присутствовало 7 членов комиссии,
из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.44. Арустамову Анну Георгиевну, 31-А группы специальности
35.02.05 Агрономия программирование (присутствовало 7 членов комиссии,
из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.45. Щербакова Станислава Владимировича, 31-А группы специаль­
ности 35.02.05 Агрономия программирование (присутствовало 7 членов ко­
миссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.46. Соколенко Сергея Александровича, 42-А группы специальности
35.02.05 Агрономия программирование (присутствовало 7 членов комиссии,
из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.47. Присаду Юлию Александровну, 31-Т группы специальности
35.02.06 Технология производства и переработки сельскохозяйственной про­
дукции (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0,
«воздержалось» - 0);

1.48. Жукова Вадима Игоревича, 31-ИР группы специальности
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство (присутствовало 7 членов комиссии, из
них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.49. Венцель Яну Анатольевну, 23-В группы специальности 36.02.01
Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» -
0, «воздержалось» - 0);

1.50. Гончарову Марию Сергеевну, 23-В группы специальности
36.02.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.51. Нехорошкина Егора Сергеевича, 24-В группы специальности
36.02.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

1.52. Короплясова Валерия Андреевича, 23-В группы специальности
36.02.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0).

2. Перевести на перераспределенные (принятые Ученым советом
университета) вакантные места, финансируемые из средств федерального
бюджета, с 01.10.2023 г. согласно Положению п.2.1.4. «Участники специаль­
ной военной операции, не имеющие на момент подачи заявления на переход
академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности
по оплате обучения, переводятся на вакантные бюджетные места, перерас­
пределенные в соответствии с Правилами перераспределения вакантных
мест, имеющихся в образовательной организации и финансируемых за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ и
местных бюджетов, утвержденными постановлением Правительства РФ от 8
августа 2023 г. №1292» следующих обучающихся заочной формы обучения
платной основы:

2.1. Сигарева Евгения Ивановича, 21В-з группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

2.2. Сигарева Андрея Ивановича, 41В-з группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0).

3. Отказать в переходе с платной на бесплатную основу обучения на
основании п.2.1 Положения «Право на переход с платного обучения на бес­
платное имеет лицо, обучающееся на основании договора об оказании плат­
ных образовательных услуг, не имеющее на момент подачи заявления акаде­
мической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по
оплате обучения, при наличии одного из следующих условий: п.2.1.1 сдачи
экзаменов за два семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на
оценку «отлично»; «отлично» и «хорошо» или «хорошо»:

3.1. Иевлевой Анастасии Евгеньевне, 21В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

3.2. Богомазову Алексею Алексеевичу, 24В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

3.3. Оноприенко Никите Евгеньевичу, 24В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

3.4. Кондратенко Александру Сергеевичу, 32В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0);

3.5. Алимовой Анастасии Сергеевне, 41В группы специальности
36.05.01 Ветеринария (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7,
«против» - 0, «воздержалось» - 0).

4. Отказать в переходе с платной на бесплатную основу обучения на
основании п.3.6. Положения «при наличии двух и более кандидатов одной
очереди на одно вакантное бюджетное место приоритет отдается: п.3.6.1, в
первую очередь -  обучающимся, имеющим более высокие результаты по
итогам промежуточной аттестации двух семестров, предшествующих подаче
заявления о переходе с платного обучения на бесплатное» нижеперечислен­
ным обучающимся:

4.1. Наумовой Екатерине Витальевне, ЗЕТ группы специальности
35.02.06 Технология производства и переработки сельскохозяйственной про­
дукции (присутствовало 7 членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0,
«воздержалось» - 0);

4.2. Хамидеху Адаму Хайтамовичу, 21-ИСп группы специальности
09.02.07 Информационные системы и программирование (присутствовало 7
членов комиссии, из них: «за» - 7, «против» - 0, «воздержалось» - 0).

28 сентября 2023 года Члены Комиссии:

Ф.И.О. ///П одп доь
Н.И. Клостер Председатель комиссии
Е.В. Шварев Секретарь комиссии (/ Т iCAs

7

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

ЯВОЧНЫЙ лист
заседания Комиссии по переходу обучающихся с платной на

бесплатную основу обучения от 28 сентября 2023 года

Всего членов комиссии: 7 человек

Присутствовали члены комиссии:

Ф.И.О. Подпись
Н.И. Клостер -  проректор по учебной работе,
председатель
Е.В. Шварев -  начальник учебно-методического
управления, секретарь
Ю.А. Китаев -  проректор по научной работе и
инновациям

/ /

Е.Н. Ермакова -  и.о. проректора по воспитательной
деятельности и молодежной политике
Е.А. Ляпко -  начальник управления экономики и
контрактной деятельности ------^А.Ю. Фурсова -  заместитель председателя
первичной профсоюзной организации студентов и
аспирантов и председатель студенческого
самоуправления

j j
Й Г '

//1  „ *
Н.А. Ревенко -  председатель совета родителей